Sacal, Ägyptiorum lingua electrum significare existimavit Nicias, & in Ägypto ex radiis Solis nasci, ut refert Plin. lib. 37. cap. 2.

Saccharum, i, ¶ *σάκχαρος*. GAL. Du sucre. ITAL. Succharo. GERM. Zucker. HISP. El açucar de cañas. ANG. Sugar. ¶ Dicitur mel arundinibus collectum, gummi modo candidum, fragile. Nascitur in Arabia, India, Crete, Italia, & Sicilia. Unde oxySaccharum, positionis genus ex saccharo & aceto. Plin. lib. 12. cap. 8. Saccharum & Arabia fert, sed laudatius India. Est autem mel in arundinibus collectum, gummi modo candidum, dentibus fragile, amplissimum, nucis tantum avellanæ magnitudine, ad medicinæ tantum usum. Hæc Plinius. Hodie præstantissimum advehitur saccharum ex Fortunatis insulis, quas Canarias vocant in metæ formam reditum. Nascitur & in Ägypto, Cypro & Rhodo. Galeri seculo saccharum vix notum erat, hodie tam vulgatum, ut ne quotidians quidem cibus placeat sine saccharo.

Saccätzä, *σάκκατζα*. Oppidum Africæ propriæ dictæ, non procul à syn magna: cuius meminit Ptol. lib. 4. cap. 3.

Sacciperium, ij, Major crumena, & minoris marsupij receptraculum. ¶ *σάκηπεριος*. Plaut. Ruden. Meum marsupium, quod plenum argenti fuit in sacciperio. Dictio composita ex sacco & pera. GAL. Bousi.

Sacco, per saccum colo. Gloss. *saccat iñiñi*. inde

Saccata vina, id est, colata per saccum, à *saccus*, quatenus est colum, *κόμης*. Senec. epist. 86. Non saccata aqua lavabatur, sed sèpè rubida. Vulgo legitur pacata. Ibi Lipsius: Scripta, non saccata aqua.

Saccatum, liquor est aquæ face vini admixtus & sacco expressus: & unde dicitur, Isid. lib. 20. c. 3.

SACCVS, i. ¶ *πώσακον*. GAL. SAC. ITAL. & HISP. Sacco. GERM. Sack. ANGL. *A sack*. ¶ Notæ significationis est: quippe quod non modo apud Hebræos, Græcos & Latinos, verum etiam apud Italos, Hispanos, Flandros, Germanos, Gallos, multarumque aliarum linguarum homines eodem nomine dicuntur. ¶ Et à Sacco Poloni appellant Zak, hoc est, scholasticus; quod ex literis victimum querentes, perpetua premantur penuria, & instar mendicorum saccos bajulantium, sibi difficulter victimum querant. Horat. 1. Sermonum, Satyr. 1.

congestie undique saccis

In dormie inhibans.

Cicer. 5. Verr. Quum iste civitatibus frumentum, coria, cilicia, sacos imperaret, neque ea sumeret, pro iis rebus pecuniam exigenter. Plaut. Cap. sc. 1. s. 1. Vel extra portam ire trigeminam ad sacculum licet. (i. ut exponit Lambinus, mendicatum ire licet, (*Soccus frumentarius*, quo frumentum geritur, *Soccus nivarius*, id est, colum ex lapide spongioso, ad colandas aquas ex nivibus refolutas. Martial. epigr. 104. lib. 14.